Управление образования администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»

«Усинск» кар кытшынмуниципальнöйюкöнлöнадминистрацияса

йöзöсвелöдöмöнвеськöдланiн

муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

"Средняя общеобразовательная школа"  с. Усть-Уса

муниципальнöйбюджетнöйобщеобразовательнöйвелöданiн

 «Общеобразовательнöйшöр школа» Усвавомсикт

 ПРИКАЗ

           от 17 июня  2020 года                                                                                               № 184

О мерах по реализации

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа с. Усть-Уса,

 законодательства о противодействии коррупции

В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, а также повышения эффективности деятельности МБОУ «СОШ» с.

Усть-Уса в области противодействия коррупции, на основании решения совета трудового

коллектива школы от 17 июня 2020 года (Протокол №4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 Положение об антикоррупционной политике Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с.

Усть-Уса согласно приложению 1;

1.2   План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «СОШ» с. Усть-

Уса по вопросам противодействия коррупции, согласно приложению 2;

1.3 Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБОУ

«СОШ» с. Усть-Уса, согласно приложению 3;

1.4 Положение о Комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «СОШ» с.

Усть-Уса согласно приложению 4;

1.5 Положение о «Телефоне доверия» в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса по вопросам

противодействия коррупции, согласно приложению 5;

1.6 д) Кодекс этики и служебного поведения работников  МБОУ «СОШ» с. Усть-

Уса согласно приложению 6;

1.7 Положение об оценке коррупционных рисков в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса,

согласно приложению 7;

1.8 Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса, согласно приложению 8.

1.9 Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса, согласно приложению 9;

1.10 Перечень должностей подверженных коррупционным рискам в МБОУ

«СОШ» с. Усть-Уса, согласно приложению  10;

1.11 Положение о мерах по недопущению составления неофициальной

отчетности и использованию поддельных документов в МБОУ «СОШ» с. Усть-

Уса, согласно приложению  11;

1.12 Порядок сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам

предупреждения и противодействия коррупции и Стандартов процедур,

направленных на обеспечения добросовестной работы в МБОУ «СОШ» с. Усть-

Уса, согласно приложению  12;

1.13 Памятка о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) учащихся (воспитанников) в МБОУ «СОШ» с. Усть-

Уса, согласно приложению  13;

2. Хозяиновой Н.Н., заместителю директора школы по учебной работе,

ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в МБОУ «СОШ» с. Усть-Уса, ознакомить всех работников

школы с утверждёнными локальными актами.

3. Святохо М.А., заместителю директора школы по воспитательной работе,

обеспечить размещение настоящего приказа и утверждённых локальных актов

на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                    Е.В.Дьячкова

	Управление образования администрации муниципального образования
	городского округа «Усинск»

		2021-12-09T09:43:24+0300
	МБОУ "СОШ" с. Усть-Уса
	Дьячкова Екатерина Валериановна